
Zeitschrift: Bulletin de la Société suisse de Numismatique

Herausgeber: Société Suisse de Numismatique

Band: 10 (1891)

Heft: 10

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


— 223 -
ÉCHANGES

ventes et achats de
monnaies.

Chaque membre de la Société
a le droit de déposer chez le
trésorier des monnaies et des
médailles destinées à la vente. Les
pièces seront publiées dans le
numéro suivant du bulletin, sans
indication du nom du déposant
et avec les prix fixés par le
vendeur. En cas de vente, le paye-
mentsefait au comptant ou contre
remboursement. Il sera retenu,
pour la caisse de la Société,
soit à l'acheteur, soit au vendeur,
une petite commission qui sera
pour des pièces de

1 à 25 fr. le 4 %
26 à 50 fr. le 3 %
51 à 100 fr. le 2 °/0

pour des pièces de 101 et au-dessus

il sera perçu 5 fr. L'acquéreur
aura en plus les frais de port et
de remboursement à supporter.

On ne reçoit pas de pièces dont
la valeur est inférieure à 1 fr.

Si les pièces déposées ne
trouvaient pas d'amateur, elles seront
renvoyées lorsque le bulletin
paraîtra de nouveau aux frais du
déposant et il lui sera compté
pour l'insertion et par pièce 25

cent, pour les pièces de 1 à 99 fr.
et 50 cent, pour les pièces de 100

fr. et au-dessus.
Il va sans dire que les demandes

de médailles et monnaies
seront publiées aux mêmes conditions.

TAUSCH
Kauf und Verkauf von

Münzen.

Jedes Mitglied der Gesellschaft
kann bei dem Kassier Münzen
oder Medaillen zum Verkaufe
hinterlegen und wird die Anzeige
dieser Stücke im nächsten Bulletin

ohne Angabe des Verkäufers
und zu dem von ihm bezeichneten

Preise gemacht. Falls die
Münzen durch diese Anzeige
verkauft werden, so erfolgt sofortige
Ausbezahlung des Betrags. Dem
Käufer wie dem Verkäufer wird
eine kleine Commission zu Gunsten

der Gesellschaftskasse in
Anrechnung gebracht und zwar für
Stücke von

1 bis 25 Fr. 4 °/0

26 bis 50 Fr. 3 %
51 bis 100 Fr. 2 "/„

für Stücke von 101 Fr. und mehr
5 Fr. Der Käufer hat ausserdem
die Portokosten zu tragen.

Münzen unter dem Werthe von
1 fr. werden nicht angenommen.

Wenn aber die Stücke nicht
Liebhaber finden, so werden sie
nach einem Monat an die Adresse
des Verkäufers auf seine Kosten
und unter Anrechnung für jedes
Stück und für jede Insertion von
25 Ct. für Sachen im Preise von
1 bis 99 Fr. und 50 Ct. im Preise
von 100 Fr. und mehr zurückzusenden.

Man kann selbstverständlich
auf gleiche Weise Münzen zu
kaufen suchen.



— 224 -
ÜFFBES DE MONNAIES ET MÉDAILLES

F. D. C. —¦ fleur de coin, Stempelglanz. — T. B. G. très bien
conservé, sehr gut erhalten. — B. C. bien conservé, gut erhalten.
— M. C. mal conservé, schlecht erhalten.

Pour toute offre et demande de médailles s'adresser exclusivement
à M. Henlé, trésorier, 79, route de Chêne.
N" Fr.

1 Confédération, Bundesthaler, H 2, gr 13, doré, t. b. c. 12 —
2 » Collège helvét. Milan, II 2283, gr. 27, t. b.c. 35-
3 » Méd. H 8, Quam Gestas, etc.,gr.28, t. b. c. 25-
4 » Méd. Société d'Assurance, gr. 19, t. b. c. 20 —
5 » Alliance Zurich-Berne-Strasbourg 1588,

H 50, gr. 2,65, t. b. c 70 —
(i » Alliance des cantons catholiques avec le

Valais 1696, H 86, gr. 28, t. b. c. 130 —
7 » Alliance des cantons catholiques avec le

Valais 1780, H 109, arg., gr. 17, t. b. c. 80 —
8 » Alliance Berne-Zurich-Venise 1706, H 92,

gr. 5 '/z f. d. c 15 —
9 » Alliance Zurich-Grisons 1707, H 98, gr. 20,

t. b. c 20 —
10 » Guerre du Toggenburg 1712, H 98, gr. 15,

t. b. c 20 —
1 » Guerre du Toggenburg 1712, H 100, gr. 22,

t. b. c 20 —
12 » Décoration militaire 1815, diam. 11 cm.,

gr. 1 '/, 20 -13 » Société suisse de Bienfaisance à Paris,
1821, gr. 17 »/j f d. c 15 —

14 » Béunion des Officiers à Langenthal 1822,

gr. 45, f. d. c 45 —
15 » Essai de 5 fr. par Bovy 1855, Piefort,

gr. 50, f. d. c 20 —
16 » Essai de 20 fr.de 1873avec 3points,f. d.c. 35 —
17 » Essai de 20 centimes 1875, nickel, f. d. c. 20 —
18 Argovie, Médaille de Mérite, gr. 19, t. b. c. 20 —
19 » Brugg, Prix d'école, gr. 6,80, f. d. c. 6 —
20 » Zofingen, Catéch. Pfenning, II 936, gr. 11, t. b.c. 12 —
21 » » Prix Schreib Kunst, H 937, gr. 10 '/,1. b.c. 15 —
22 s » » Sing Kunst, H 939, gr. 10'/af.d.c. 28-
23 Appenzell, Thaler 1816, f. d. c 17 —
24 Bâle, Moral Pfenning, H 1373, or, gr. 6,80, t. b. c. 100 —
25 » V* d'écu à la Poule, H 1828-30, gr. 6 </, t. b. c. 20 —
26 » Méd. Jugem de Salomon, H1322, dor., gr. f>0,t. b.c. 75 —



- 225 -
N" Fr.
27 Bâle, Paix de Westphalie 1648, H 67, gr. 28, t. b. c. 45 —
28 » » » ». H 72, gr. 3 »/21. b. c. 6 —
29 » » » » H 74, gr. 1 »/21. b. c. 6 —
30 » Double Thaler 1741, doré, f. d. c 45 —
31 « Thaler 1640, f. d. c 15 —
32 » » 1795, t. b. c, essai 30 —
33 » V, Thaler 1797, essai, t. b. c 18 —
34 » »/î » s- m> H 1494> b- c 8 —
35 Berne, Médaille de Mérite, par Dassier, H 747, arg., gr. 25,

t. b. c 50 —
36 » Médaille Davel, H 754, gr. 47, f. d. c 90 -
37 » Annexion du Jura 1818, gr. 37, f. d. c. 40 —
38 » Maison de la Corporation des Négociants 1722,.

H 753, gr. 8, f. d. c 8 —
39 » Burgdorf, Prix d'école, H 911, gr. 13 */t, t. b. c. 25 —
40 » Deux Ducats 1789, f. d. c 40 —
41 » Cent. 1833, essai. Voyez Lohner, no 1339 00 —
42 Genève, J. Calvin, par Dadler, 1641, H 171, page 462,

vol. II, gr. 42, t. b. c. 60 —
43 » Lud. Le Fort, par Dassier, H 1191, gr. 90, t. b. c. 120 —
44 » Ancien prix d'école, gr. 19, f. d. c. 20 ^—

45 » Méd. de la Société des Arts, octog., gr. 5'/2 t-b.c. 5 —
46 » Méd. de' la Société des Arts. Le génie de l'im¬

mortalité, etc. Bl. 134, gr. 30 >/2 f. d. c. 30 —
47 » Donation Grenus 1847, gr. 108, f. d. c. 80 —
48 » Prix du Conservatoire de musique, gr. 72, f. d. c. 30 —
49 » Pistole forte 1724, Demole 579, f. d. c. 350 —
50 » 20 fr. 1848, f. d. c 45 —
51 » 10 fr. 1848, or, f. d. c 50 —
52 » V4 Thaler 1623, b. c 50 —
53 » 24 Sols 1635, b. c. 40 —
54 » '/2 Thaler 1795, t. b. c • 8 —
55 » 10 fr. 1848, arg., f. d. c 45 —
56 » 5 fr. 1848, f. d. c 12 50

57 .b 10 fr. 1851, arg. f. d. c 45 -
58 » 4 centimes 1839, frappe en argent, f. d. c. 8 —
59 » 25 centimes 1847, frappe en argent, f. d. c. 15 —
60 Grisons, Bundesfest à Davos 1836, bronze doré, t. b. c. 25 —
61 » Misocco, Trivulzio, double Thaler 1676, t. b. c. 45 —
62 » » » » » 1676, b. c. 40 —
63 » Tarasp, Thaler 1695, t. b. c. 30 —
64 » Evêché, Ulr. v. Mont, 2/3 Thaler 1690, H 2182,

t. b. c 35 —



226 -
66

67

68
69
70

71

72

73

74

75

76

77

78
79

80
81

82

83

84

85

86

87

88
89
90
91

92
93
94

05

96

97

98

99
100

101

Neuchâtel, Pensionnat de Montmirail 1766, H 2094,

gr. S '/, t. b. e
» Pensionnat de Montmirail 1766, sans la

signât. vouLT, par H., gr. 8, t. b. c.

Uri-Schwytz-Unterwald, Prix pour les écoles d'Einsie-
deln, gr. 19, t. b. c

Uri-Schwytz-Unterwald, Teston s. m., H 1174, t. b. c.
Saint-Gall, Ville, 24 Kreuzer 1621, t. b. c
Schwytz, Méd. de Einsiedeln 1748, H 2251, gr. 44 »/, t. b. c.
Tessin, D. Fontana If 89, voyez H 196, br. t. b. c.

D. Fontana 1850, H 197, br., t. b. d.
» Paci Ticinensis 1803, br., t. b. c

Vaud, Méd. de la Soc. d'utilité publique, gr. 34, f. d. c.
s XIV Avril 1803. Inscrip. sr la tranche, gr. 80, t. b. c.
» Prix de Collège. Honneur aux premiers succès,

gr. 7 72 f. d. c
» Thaler 1812, f. d. c
» 10 Baz 1804, t. b. c
» 74 franc 1830. Essai, f. d. c

Zoug, Tir cantonal 1827, f. d. c
Zurich, R. Brun 1736, H 151, gr. 43, t. b. c

J.-H. Hottinger, H 237, gr. 8, t. b. c.
» J.-G. Sulzer, H 279, gr. 27, t. b. c
» J.-S. Clais v. Winterthur 1782, gr. 43 »/» t. b. c.
» Méd. religieuse, H 342, gr. 14, f. d. c.
» » » de Stampfer sancta. fides.

ivstoz etc., gr. 7 ilt dorée, t. b. c.
» Méd. religieuse, de Stampfer non et bonum,

etc., dorée, gr. 23, t. b. c.
Méd. vue de l'Hôtel-de-Ville, H 319,gr. 27, f. d. c.

» aux écussons 1714, H 333, gr. 43, t. b. c.
Pathen Pfenning 1622, H 354, gr. 12 1/t t. b. c.
Ducat de Zwingli 1719, f. d. c

» » 1819, f. d. c
Thaler 1559, doré, t. b. c
72 Thaler 1620, t. b. c
Thaler 1660, Waserthaler, H 499, t. b. c.
V, Thaler 1743, vue de la Ville, t. b. c.
Thaler 1783, t. b. c

» 1790, d. d.c
8 Baz 1810, f. d. c
10 » 1812, t. b. c
20 » 1826, f. d. c

Fr.

25 —

25 -
75 —
85 —
20 —
50 —
12 —
12 —

8 —
45 -
65 -
3 50

17 —
10 —
75 —

110 —
45 —
35 —
45 —

100 -
85 -
40 -
70 —
40 —

100 —
20 —
25 —
20 —
50 —
27 50

60 —
6 -

10 —
10 —

3 50

3 —
10 —



— 227

M. PAUL STRŒHLIN
Cité, 20, GENÈVE

prie tous les marchands et collectionneurs de bien

vouloir lui envoyer à l'examen des monnaies et

médailles des Comtes de Montfort, de

Pabbaye de IMssentis, de Haldenstein
et de Schauenstein, des pièces d'or de la

ville et de l'évêché de Coire.

MM. les collectionneurs et conservateurs

de musées qui posséderaient des pièces

inédites des pays susnommés sont priés instamment

de m'envoyer des empreintes ou moulages des pièces

en leur possession.

J'achète aussi tous les livres, placards, manuscrits,

ayant rapport à la numismatique des pays
susnommés.



228

Sllfieriim offerirt
1. Schweiz. Schützenthaler

(Chur). — 2. Kanton Zürich 40Batzen

1813.—3. Ludwig L, König von
Bayern (Reitersäule Maximilian I.,
Churfürsten v. Bayern) 1839. —
4. 5 Lire (Governo Provisorio di
Lombardia 1848) Italia libera dio
lo vuole.

Schriftliche Angebote befördert unter
Chiffre H. R. S. 115 des Annoncen-Bureau
H.-R. SAUERLAENDER, in Aarau.

î VENTE & ACHAT

DE

Timbres-Poste

1
Catalogue gratis

Adrien CHAMPION
7, rue du Commerce, Genève

Achète vieux Timbres de Genève

GAUCHAT&EGGIANN
25, rue du Rhône, 25

CENÈVE
Littérature française et étrangère

Ouvrages de luxe — Science et Beaux-Arls

LIBRAIRIE ANCIENNE
Abonnement à tous les Journaux et Revues

F. THEVOZ &ÄT
3, rue du Mont-Blanc

GENÈVE

REPRODUCTION
de Planches pour la numismatiquo

îque

Cité, 20, Genève

Abonnements : fr. 7 — pr la Suisse.
» 8 80 pr l'étranger

Le seul journal suisse en français

s'occupant spécialement de
timbres-poste.

NUMISMATES
GENEVOIS

Réunions Familières
BRASSERIE ACKERMANN

Rixe dix Rhône
CENÈVE

Lundi 28 décembre.
Lundi 11 janvier.
Lundi 25 janvier.

COLLECTION
"

PAUL STRŒHLIN

Vente de doublets de monnaies
et médailles de Suisse, France,
Rome antique. Médailles
allemandes.

Envois à choix sur demande.
S'adresser à M. Victor GROS,

chez M. Paul STRŒHLIN, Cité, 20,
Genève.


	...

