

Zeitschrift: Bulletin de la Société suisse de Numismatique
Herausgeber: Société Suisse de Numismatique
Band: 10 (1891)
Heft: 10

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 01.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

ÉCHANGES

ventes et achats de monnaies.

Chaque membre de la Société a le droit de déposer chez le trésorier des monnaies et des médailles destinées à la vente. Les pièces seront publiées dans le numéro suivant du bulletin, sans indication du nom du déposant et avec les prix fixés par le vendeur. En cas de vente, le paiement se fait au comptant ou contre remboursement. Il sera retenu, pour la caisse de la Société, soit à l'acheteur, soit au vendeur, une petite commission qui sera pour des pièces de

1 à 25 fr. le 4 %

26 à 50 fr. le 3 %

51 à 100 fr. le 2 %

pour des pièces de 101 et au-dessus il sera perçu 5 fr. L'acquéreur aura en plus les frais de port et de remboursement à supporter.

On ne reçoit pas de pièces dont la valeur est inférieure à 1 fr.

Si les pièces déposées ne trouvaient pas d'amateur, elles seront renvoyées lorsque le bulletin paraîtra de nouveau aux frais du déposant et il lui sera compté pour l'insertion et par pièce 25 cent. pour les pièces de 1 à 99 fr. et 50 cent. pour les pièces de 100 fr. et au-dessus.

Il va sans dire que les demandes de médailles et monnaies seront publiées aux mêmes conditions.

TAUSCH

Kauf und Verkauf von Münzen.

Jedes Mitglied der Gesellschaft kann bei dem Kassier Münzen oder Medaillen zum Verkaufe hinterlegen und wird die Anzeige dieser Stücke im nächsten Bulletin ohne Angabe des Verkäufers und zu dem von ihm bezeichneten Preise gemacht. Falls die Münzen durch diese Anzeige verkauft werden, so erfolgt sofortige Auszahlung des Betrags. Dem Käufer wie dem Verkäufer wird eine kleine Commission zu Gunsten der Gesellschaftskasse in Anrechnung gebracht und zwar für Stücke von

1 bis 25 Fr. 4 %

26 bis 50 Fr. 3 %

51 bis 100 Fr. 2 %

für Stücke von 101 Fr. und mehr 5 Fr. Der Käufer hat ausserdem die Portokosten zu tragen.

Münzen unter dem Werthe von 1 fr. werden nicht angenommen.

Wenn aber die Stücke nicht Liebhaber finden, so werden sie nach einem Monat an die Adresse des Verkäufers auf seine Kosten und unter Anrechnung für jedes Stück und für jede Insertion von 25 Ct. für Sachen im Preise von 1 bis 99 Fr. und 50 Ct. im Preise von 100 Fr. und mehr zurückzusenden.

Man kann selbstverständlich auf gleiche Weise Münzen zu kaufen suchen.

OFFRES DE MONNAIES ET MÉDAILLES

F. D. C. = fleur de coin, Stempelglanz. — T. B. C. = très bien conservé, sehr gut erhalten. — B. C. = bien conservé, gut erhalten. — M. C. = mal conservé, schlecht erhalten.

Pour toute offre et demande de médailles s'adresser exclusivement à M. HENLÉ, trésorier, 79, route de Chêne.

N°		Fr.
1	Confédération, Bundesthaler, H 2, gr. 43, doré, t. b. c.	12 --
2	» Collège helvét. Milan, H 2283, gr. 27, t. b. c.	35 --
3	» Méd. H 8, Quam Gestas, etc., gr. 28, t. b. c.	25 --
4	» Méd. Société d'Assurance, gr. 19, t. b. c.	20 --
5	» Alliance Zurich-Berne-Strasbourg 1588, H 50, gr. 2,65, t. b. c.	70 --
6	» Alliance des cantons catholiques avec le Valais 1696, H 86, gr. 28, t. b. c. . .	130 --
7	» Alliance des cantons catholiques avec le Valais 1780, H 109, arg., gr. 17, t. b. c.	80 --
8	» Alliance Berne-Zurich-Venise 1706, H 92, gr. 5 1/2 f. d. c.	45 --
9	» Alliance Zurich-Grisons 1707, H 98, gr. 20, t. b. c.	20 --
10	» Guerre du Toggenburg 1712, H 98, gr. 45, t. b. c.	20 --
11	» Guerre du Toggenburg 1712, H 100, gr. 22, t. b. c.	20 --
12	» Décoration militaire 1815, diam. 41 cm., gr. 4 1/2	20 --
13	» Société suisse de Bienfaisance à Paris, 1821, gr. 17 1/2, f. d. c.	15 --
14	» Réunion des Officiers à Langenthal 1822, gr. 45, f. d. c.	45 --
15	» Essai de 5 fr. par Bovy 1855, Piefort, gr. 50, f. d. c.	20 --
16	» Essai de 20 fr. de 1873 avec 3 points, f. d. c.	35 --
17	» Essai de 20 centimes 1875, nickel, f. d. c.	20 --
18	Argovie, Médaille de Mérite, gr. 19, t. b. c.	20 --
19	» Brugg, Prix d'école, gr. 6,80, f. d. c.	6 --
20	» Zofingen, Catéch. Pfenning, H 936, gr. 11, t. b. c.	42 --
21	» » Prix SchreibKunst, H 937, gr. 10 1/2 t. b. c.	45 --
22	» » Sing Kunst, H 939, gr. 10 1/2 f. d. c.	25 --
23	Appenzell, Thaler 1816, f. d. c.	17 --
24	Bâle, Moral Pfenning, H 1373, or, gr. 6,80, t. b. c. . .	100 --
25	» 1/4 d'écu à la Poule, H 1828-30, gr. 6 1/2 t. b. c. .	20 --
26	» Méd. Jugem. de Salomon, H 1322, dor., gr. 50, t. b. c.	75 --

N ^o		Fr.
27	Bâle, Paix de Westphalie 1648, H 67, gr. 28, t. b. c.	45 —
28	» » » H 72, gr. 3 $\frac{1}{2}$ t. b. c.	6 —
29	» » » H 74, gr. 4 $\frac{1}{2}$ t. b. c.	6 —
30	» Double Thaler 1741, doré, f. d. c.	45 —
31	» Thaler 1640, f. d. c.	15 —
32	» 1795, t. b. c., essai	30 —
33	» $\frac{1}{2}$ Thaler 1797, essai, t. b. c.	18 —
34	» $\frac{1}{2}$ » s. m., H 1494, b. c.	8 —
35	Berne, Médaille de Mérite, par Dassier, H 747, arg., gr. 25, t. b. c.	50 —
36	Médaille Davel, H 754, gr. 47, f. d. c.	90 —
37	» Annexion du Jura 1818, gr. 37, f. d. c.	40 —
38	» Maison de la Corporation des Négociants 1722, H 753, gr. 8, f. d. c.	8 —
39	Burgdorf, Prix d'école, H 911, gr. 43 $\frac{1}{2}$, t. b. c.	25 —
40	» Deux Ducats 1789, f. d. c.	40 —
41	» Cent. 1838, essai. Voyez Lohner, n ^o 1339	60 —
42	Genève, J. Calvin, par Dadler, 1641, H 171, page 462, vol. II, gr. 42, t. b. c.	60 —
43	» Lud. Le Fort, par Dassier, H 1191, gr. 90, t. b. c.	120 —
44	» Ancien prix d'école, gr. 19, f. d. c.	20 —
45	» Méd. de la Société des Arts, octog., gr. 5 $\frac{1}{2}$ t. b. c.	5 —
46	» Méd. de la Société des Arts. Le génie de l'im- mortalité, etc. Bl. 134, gr. 30 $\frac{1}{2}$ f. d. c.	30 —
47	» Donation Grenus 1847, gr. 108, f. d. c.	80 —
48	» Prix du Conservatoire de musique, gr. 72, f. d. c.	30 —
49	» Pistole forte 1724, Demole 579, f. d. c.	350 —
50	» 20 fr. 1848, f. d. c.	45 —
51	» 10 fr. 1848, or, f. d. c.	50 —
52	» $\frac{1}{4}$ Thaler 1623, b. c.	50 —
53	» 24 Sols 1635, b. c.	40 —
54	» $\frac{1}{2}$ Thaler 1795, t. b. c.	8 —
55	» 10 fr. 1848, arg., f. d. c.	45 —
56	» 5 fr. 1848, f. d. c.	12 50
57	» 10 fr. 1851, arg. f. d. c.	45 —
58	» 4 centimes 1839, frappe en argent, f. d. c.	8 —
59	» 25 centimes 1847, frappe en argent, f. d. c.	15 —
60	Grisons, Bundesfest à Davos 1836, bronze doré, t. b. c.	25 —
61	» Misocco, Trivulzio, double Thaler 1676, t. b. c.	45 —
62	» » » » 1676, b. c.	40 —
63	» Tarasp, Thaler 1693, t. b. c.	30 —
64	» Evêché, Ulr. v. Mont, $\frac{2}{3}$ Thaler 1690, H 2182, t. b. c.	35 —

N ^o		Fr.
65	Neuchâtel, Pensionnat de Montmirail 1766, H 2094, gr. 5 1/2 t. b. c.	25 —
66	» Pensionnat de Montmirail 1766, sans la signat. VOULT, par H., gr. 8, t. b. c. . .	25 —
67	Uri-Schwytz-Unterwald, Prix pour les écoles d'Einsie- deln, gr. 19, t. b. c.	75 —
68	Uri-Schwytz-Unterwald, Teston s. m., H 1174, t. b. c. .	85 —
69	Saint-Gall, Ville, 24 Kreuzer 1621, t. b. c.	20 —
70	Schwytz, Méd. de Einsiedeln 1748, H 2251, gr. 44 1/2 t. b. c.	50 —
71	Tessin, D. Fontana 1889, voycz H 196, br. t. b. c. . .	12 —
72	» D. Fontana 1850, H 197, br., t. b. d.	12 —
73	» Paci Ticinensis 1803, br., t. b. c.	5 —
74	Vaud, Méd. de la Soc. d'utilité publique, gr. 34, f. d. c.	45 —
75	» XIV Avril 1803. Inscript. sr la tranche, gr. 50, t. b. c.	55 —
76	Prix de Collège. Honneur aux premiers succès, gr. 7 1/2 f. d. c.	3 50
77	» Thaler 1812, f. d. c.	17 —
78	» 10 Baz 1804, t. b. c.	10 —
79	» 1/4 franc 1830. Essai, f. d. c.	75 —
80	Zoug, Tir cantonal 1827, f. d. c.	110 —
81	Zurich, R. Brun 1736, H 451, gr. 43, t. b. c.	45 —
82	» J.-H. Hottinger, H 237, gr. 8, t. b. c.	35 —
83	» J.-G. Sulzer, H 279, gr. 27, t. b. c.	45 —
84	» J.-S. Clais v. Winterthur 1782, gr. 43 1/2 t. b. c.	100 —
85	» Méd. religieuse, H 342, gr. 14, f. d. c.	85 —
86	» » de Stampfer SANCTA. FIDES. IVSTOZ. etc., gr. 7 1/2 dorée, t. b. c.	40 —
87	» Méd. religieuse, de Stampfer NON ET BONUM, etc., dorée, gr. 23, t. b. c.	70 —
88	» Méd. vue de l'Hôtel-de-Ville, H 319, gr. 27, f. d. c.	40 —
89	» aux écussons 1714, H 333, gr. 43, t. b. c. .	100 —
90	» Pathen Pfennig 1622, H 354, gr. 12 1/2 t. b. c.	20 —
91	» Ducat de Zwingli 1719, f. d. c.	25 —
92	» » 1819, f. d. c.	20 —
93	» Thaler 1559, doré, t. b. c.	50 —
94	» 1/2 Thaler 1620, t. b. c.	27 50
95	» Thaler 1660, Waserthaler, H 499, t. b. c. . .	60 —
96	» 1/2 Thaler 1743, vue de la Ville, t. b. c. . . .	6 —
97	» Thaler 1783, t. b. c.	10 —
98	» 1790, d. d. c.	10 —
99	» 8 Baz 1810, f. d. c.	3 50
100	» 10 » 1812, t. b. c.	3 —
101	» 20 » 1826, f. d. c.	10 —

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

M. PAUL STRËHLIN

Cité, 20, GENÈVE

prie tous les marchands et collectionneurs de bien vouloir lui envoyer à l'examen des **monnaies** et **médailles** des **Comtes de Montfort**, de l'**abbaye de Dissentis**, de **Haldenstein** et de **Schauenstein**, des **pièces d'or** de la **ville** et de l'**évêché** de **Coire**.

MM. les **collectionneurs** et **conservateurs de musées** qui posséderaient des pièces inédites des pays susnommés sont priés instamment de m'envoyer des empreintes ou moulages des pièces en leur possession.

J'achète aussi tous les livres, placards, manuscrits, ayant rapport à la numismatique des pays susnommés.

Silbermünzen offerirt

1. Schweiz. Schützenthaler 1842 (Chur). — 2. Kanton Zürich 40 Batzen 1813. — 3. Ludwig I., König von Bayern (Reitersäule Maximilian I., Churfürsten v. Bayern) 1839. — 4. 5 Lire (Governo Provisorio di Lombardia 1848) Italia libera dio lo vuole.

Schriftliche Angebote befördert unter Chiffre H. R. S. 445 des Annoncen-Bureau H.-R. SAUERLAENDER, in Aarau.



VENTE & ACHAT
DE
Timbres-Poste
pour Collections
Catalogue gratis

Adrien CHAMPION

7, rue du Commerce, Genève
Achète vieux Timbres de Genève

Revue Philatélique Suisse

Cité, 20, Genève

Abonnements : fr. 7 — pr la Suisse.
» 8 50 pr l'étranger

Le seul journal suisse en français s'occupant spécialement de timbres-poste.

LIBRAIRIE GAUCHAT & EGGMANN

25, rue du Rhône, 25

GENÈVE

Littérature française et étrangère

Ouvrages de luxe — Science et Beaux-Arts

LIBRAIRIE ANCIENNE

Abonnement à tous les Journaux et Revues

F. THEVOZ & C°

3, rue du Mont-Blanc

GENÈVE

Phototypie -- Phototypographie

REPRODUCTION

de Planches pour la numismatique

NUMISMATES GENEVOIS

Réunions Familières

BRASSERIE ACKERMANN

Rue du Rhône

GENÈVE

Lundi 28 décembre.

Lundi 11 janvier.

Lundi 25 janvier.

COLLECTION PAUL STRÖHLIN

Vente de doublets de monnaies et médailles de Suisse, France, Rome antique. Médailles allemandes.

Envois à choix sur demande.

S'adresser à M. Victor GROS, chez M. Paul STRÖHLIN, Cité, 20, Genève.